
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 55Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 866 DE 20 DE NOVEMBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 54188494/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de CONDUZIR SERVIDORES AO HEMONÚCLEO DE 
TUCURUÍ/PA E HEMONÚCLEO DE CAPANEMA/PA no período de 04 a 06/11 
e 11 a 13/11/2019.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 5,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 20 de  Novembro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 498564

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 587, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

57196938/ 2 MARCELA RODRIGUES DE SOUZA 
E SILVA AUX.ADMINISTRATIVO 01/12/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 498806

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 79/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses, para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Alexandre de Almeida Correa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/12/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 498524
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 80/2019
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: João Brasil Lopes Wanzeler Junior
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 04/12/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 498280

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 86/2019
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para Prestação de Serviços de exames diagnósticos por Imagens (Radio-
grafi a, Ultrassonografi a, Tomografi a), para atender aos pacientes Interna-
dos da FHCGV, no Ambulatório, do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML) e Servidores encaminhados pelo Serviço de Segurança e Medicina 
do Trabalho (SESMT) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV, em regime de 24 horas, por um período de 12 
(doze) meses, conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, 
o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Alexandre de Almeida Correa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/12/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 498288

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 84/2019
Valor: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de solução de limpeza detergente enzimático e agente 
desinfetante Ácido Peracético, para atender as necessidades da FPEHCGV e 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 120 dias.
Data de Ratifi cação: 14/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho:  64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso:  0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: RUA LEOPOLDINA DE CAMARGO Nº 82 - SALA 6 – CENTRO
 ITAPEVI – SÃO PAULO – CEP: 06.653-040
Telefone: (11) 2385-6884- 5666-0483
E-mail: comercial@dcruzcomercial.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 498768
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 84/2019

Valor: R$ 32.820,00 (TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E VINTE)
Objeto: Aquisição de solução de limpeza detergente enzimático e agente 
desinfetante Ácido Peracético, para atender as necessidades da FPEHCGV e 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período de 120 dias.
Data de Ratifi cação: 14/11/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho:  64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso:  0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BR 316 KM 08
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3202-1344 – 3202-1311
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 498770

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 568, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
referente ao mês de JANEIRO/2020.
PERÍODO AQUISITIVO 2019/2020

MATRICULA NOME PERIODO
5294916 3 ANA ROSA FRANCO DE MENEZES 03/01/2020 01/02/2020
5862035 2 CASSIO CALDATO 14/01/2020 12/02/2020
57188564 1 MARCO AURELIO GURJAO DE MATOS 13/01/2020 01/02/2020
5813352 5 MARIA DAS GRACAS DA SILVA GOMES 15/01/2020 13/02/2020
5638178 2 MARIA DE NAZARE SOARES 13/01/2020 11/02/2020
54194955 2 RUDIVAL FAIAL DE MORAES JUNIOR 06/01/2020 04/02/2020
5861985 2 SHEILA SUELY REZENDE DE FREITAS 03/01/2020 01/02/2020
57192869 1 SUELLEN DOS SANTOS DA SILVA 10/01/2020 08/02/2020


